
UCHWAŁA NR XLII/537/2022 
RADY MIEJSKIEJ  W SUWAŁKACH 

z dnia 23 lutego 2022 r. 

w sprawie ustalenia wysokości opłat za pobyt dziecka w żłobku prowadzonym przez Miasto 
Suwałki oraz określenia maksymalnej opłaty za wyżywienie w żłobku 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. 
z 2021 r. poz. 1372 i poz. 1834), art. 58 ust. 1 i art. 59 ustawy z dnia 4 lutego 2011 r. o opiece nad 
dziećmi w wieku do lat 3 (Dz. U. z 2021 r. poz. 75, poz. 952 i poz. 2270, z 2020 r. poz. 2400) oraz 
uchwały nr XXXVI/465/2021 Rady Miejskiej w Suwałkach z dnia 29 września 2021 r. w sprawie 
przyjęcia programu działań zmierzających do poprawy warunków życia mieszkańców miasta 
Suwałki pn. „Suwalska Karta Mieszkańca” (Dz. Urz. Woj. Podlaskiego z 2021 r. poz. 3778) Rada 
Miejska w Suwałkach uchwala, co następuje: 

§ 1. 1. Ustala się opłatę za pobyt dziecka do 10 godzin dziennie w Żłobku Miejskim 
w Suwałkach w wysokości 10% minimalnego wynagrodzenia za pracę ustalonego na podstawie 
odrębnych przepisów. 

2. Opłata, o której mowa w ust. 1 obejmuje: 

1) zapewnienie dzieciom opieki w warunkach bytowych, zbliżonych do warunków domowych; 

2) zagwarantowanie dzieciom właściwej opieki pielęgnacyjnej oraz edukacyjnej, poprzez 
prowadzenie zajęć zabawowych z elementami edukacji, z uwzględnieniem indywidualnych 
potrzeb dzieci; 

3) prowadzenie zajęć opiekuńczo - wychowawczych i edukacyjnych, uwzględniających rozwój 
psychomotoryczny dzieci, właściwych do wieku dzieci; 

4) zapewnienie dzieciom przebywającym w żłobku wyżywienia, zgodnego z wymaganiami dla 
danej grupy wiekowej, uwzględniając aktualne normy żywieniowe opracowane przez Instytut 
Żywności i Żywienia w Warszawie; 

5) wspomaganie rodziny w wychowywaniu dzieci; 

6) troskę o zdrowie i bezpieczeństwo dzieci; 

7) wspomaganie indywidualnego rozwoju dzieci, poprzez: 

a) obserwację rzeczywistych zachowań dzieci, 

b) prowadzenie zajęć dostosowanych do aktualnego poziomu rozwoju psychoruchowego dzieci, 
ich zainteresowań i potrzeb. 

3. Ustala się opłatę za dodatkowy wymiar opieki w żłobku, przekraczający 10 godzin dziennie 
w wysokości 10,00 zł za każdą rozpoczętą dodatkową godzinę pobytu. 

4. Ustala się maksymalną opłatę dzienną za wyżywienie dziecka w żłobku w wysokości 9,00 zł. 

§ 2. 1. Na wniosek rodziców/opiekunów prawnych dziecka ustala się częściowe zwolnienie 
z opłat, o których mowa w § 1 ust. 1, do wysokości: 

1) 50% za każde dziecko, w przypadku, gdy dochód rodziców/opiekunów prawnych dziecka 
nie przekracza kwoty uprawniającej do korzystania ze świadczeń pieniężnych określonych 
w przepisach o pomocy społecznej (kryterium dochodowe); 

2) 20% – w przypadku osób będących w posiadaniu Suwalskiej Karty Mieszkańca – zwykłej; 

3) 50% – w przypadku osób będących w posiadaniu Suwalskiej Karty Mieszkańca – rodziny 
wielodzietnej; 

Id: FF3E1352-C59D-429B-AC76-9571739C3013. Podpisany Strona 1 z 3



4) 50% – w przypadku osób będących w posiadaniu Suwalskiej Karty Mieszkańca – osób 
niepełnosprawnych. 

2. Wniosek, o którym mowa w ust. 1 rodzic/opiekun prawny kieruje do dyrektora żłobka. 

§ 3. 1. Opłaty, o których mowa w § 1 wnoszone są na rzecz Miasta Suwałki. 

2. Szczegółowe zasady wnoszenia opłat, o których mowa w § 1, od rodziców/opiekunów 
prawnych dziecka określa dyrektor żłobka. 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Suwałk. 

§ 5. Uchyla się uchwałę nr XLVII/588/2018 Rady Miejskiej w Suwałkach z dnia 27 czerwca 
2018 r. w sprawie ustalenia wysokości opłat za pobyt dziecka w żłobku prowadzonym przez Miasto 
Suwałki oraz określenia maksymalnej wysokości opłaty za wyżywienie w żłobku (Dz. Urz. Woj. 
Podlaskiego z 2018 r. poz. 2934), uchwałę nr II/16/2018 Rady Miejskiej w Suwałkach z dnia 
19 grudnia 2018 r. w sprawie zmiany uchwały w sprawie ustalenia wysokości opłat za pobyt 
dziecka w żłobku prowadzonym przez Miasto Suwałki oraz określenia maksymalnej wysokości 
opłaty za wyżywienie w żłobku (Dz. Urz. Woj. Podlaskiego z 2018 r. poz. 5353) oraz uchwałę nr 
XIV/201/2019 Rady Miejskiej w Suwałkach z dnia 27 listopada 2019 r. w sprawie zmiany uchwały 
w sprawie ustalenia wysokości opłat za pobyt dziecka w żłobku prowadzonym przez Miasto 
Suwałki oraz określenia maksymalnej wysokości opłaty za wyżywienie w żłobku (Dz. Urz. Woj. 
Podlaskiego z 2019 r. poz. 5715). 

§ 6. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Podlaskiego, z mocą od 1 kwietnia 2022 r. 

   

   

Przewodniczący Rady Miejskiej 
w Suwałkach 

 
 

Zdzisław Przełomiec 

 

Id: FF3E1352-C59D-429B-AC76-9571739C3013. Podpisany Strona 2 z 3



 
Uzasadnienie 

do projektu uchwały w sprawie ustalenia wysokości opłat za pobyt dziecka w żłobku 
prowadzonym przez Miasto Suwałki oraz określenia maksymalnej opłaty za wyżywienie 
w żłobku 

27 czerwca 2018 r. Rada Miejska w Suwałkach podjęła uchwałę nr XLVII/588/2018 Rady 
Miejskiej w Suwałkach w sprawie ustalenia wysokości opłat za pobyt dziecka w żłobku 
prowadzonym przez Miasto Suwałki oraz określenia maksymalnej opłaty za wyżywienie 
w żłobku (Dz. Urz. Woj. Podlaskiego z 2018 r. poz. 2934 z późn. zm.). Powyższa uchwała 
przewiduje opłatę za pobyt dziecka w Żłobku Miejskim w Suwałkach 1,04 zł za każdą 
rozpoczętą godzinę pobytu. Opłata za dodatkowy wymiar opieki w żłobku, przekraczający 
10 godzin dziennie wynosi 3,60 zł za każdą dodatkową godzinę pobytu. 

Od 1 kwietnia 2022 r. wprowadza się opłatę  stałą za pobyt dziecka w Żłobku Miejskim 
w Suwałkach, która wynosić będzie 10% minimalnego wynagrodzenia ustalonego na podstawie 
odrębnych przepisów. Rodzice dziecka uczęszczającego do Żłobka Miejskiego w Suwałkach 
ponosić będą odpłatność w wysokości miesięcznej 301 zł. Natomiast opłata za dodatkowy 
wymiar opieki w żłobku, przekraczający 10 godzin dziennie za każdą dodatkową rozpoczętą 
godzinę będzie wynosić 10 zł. 

Zwolnienie rodziców lub opiekunów prawnych dzieci uczęszczających do Żłobka z opłaty za 
pobyt miałoby miejsce jedynie w okresie zamknięcia żłobka ze względu na: 

1) wprowadzenie stanu epidemii; 

2 ) stanu klęski żywiołowej; 

3) stanu wyjątkowego; 

4) stanu wojennego; 

5) innego zdarzenia losowego. 

 Opłata za całodzienne wyżywienie dziecka korzystającego z opieki w Żłobku Miejskim 
pozostaje na obecnym poziomie, tj. 9 zł i tak jak dotychczas będzie naliczana na podstawie 
faktycznej liczby dni obecności dziecka w żłobku. Zwrot kosztów wyżywienia dokonywany 
będzie na zasadach takich jak obecnie, tj. za okres nieobecności zgłoszonej przez rodziców lub 
prawnych opiekunów danego dziecka, w wysokości proporcjonalnej do okresu zgłoszonej 
nieobecności dziecka. 

Wzrost opłaty za pobyt dziecka w Żłobku Miejskim spowoduje większy dochód do budżetu 
Miasta Suwałk o około 425.000,00 zł w skali 9 miesięcy w 2022 r. 

Id: FF3E1352-C59D-429B-AC76-9571739C3013. Podpisany Strona 1 z 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Ustęp 2
	Paragraf 1 Ustęp 2 Punkt 1
	Paragraf 1 Ustęp 2 Punkt 2
	Paragraf 1 Ustęp 2 Punkt 3
	Paragraf 1 Ustęp 2 Punkt 4
	Paragraf 1 Ustęp 2 Punkt 5
	Paragraf 1 Ustęp 2 Punkt 6
	Paragraf 1 Ustęp 2 Punkt 7
	Paragraf 1 Ustęp 2 Punkt 7 Litera a
	Paragraf 1 Ustęp 2 Punkt 7 Litera b


	Paragraf 1 Ustęp 3
	Paragraf 1 Ustęp 4

	Paragraf 2
	Paragraf 2 Ustęp 1 Punkt 1
	Paragraf 2 Ustęp 1 Punkt 2
	Paragraf 2 Ustęp 1 Punkt 3
	Paragraf 2 Ustęp 1 Punkt 4
	Paragraf 2 Ustęp 2

	Paragraf 3
	Paragraf 3 Ustęp 2

	Paragraf 4
	Paragraf 5
	Paragraf 6

	Uzasadnienie



